РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 26 января  2023 года  № 3

р.п. Варгаши
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения, в том числе платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Варгашинского поссовета
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского поссовета, Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в том числе платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Варгашинского поссовета в соответствии с требованиями законодательства, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник поссовета».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования, но не ранее 1 февраля 2023 года.
4. Возложить контроль над исполнением настоящего решения на комиссию Варгашинской поселковой Думы по бюджету и финансово-экономическим вопросам.

Председатель Варгашинской поселковой Думы

      В.В.Зиновьев

Глава Варгашинского поссовета                                                               В.В.Иванов

	Приложение к решению Варгашинской поселковой Думы от 26 января 2023 года  № 3 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения, в том числе платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Варгашинского поссовета»

Размер платы за содержание жилого помещения, в том числе платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Варгашинского поссовета
                                                                                                                                  рублей
	Категория жилых домов
	Размер платы за 1 м2 в месяц

	Управление

многоквартирным

домом
	Содержание общего имущества дома
	Текущий
ремонт общего имущества дома

	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	2,23
	3,07
	7,16

	Жилые дома, имеющие 3 вида благоустройства
	2,23
	2,2
	6,01

	Жилые дома, имеющие 2 вида благоустройства
	1,72
	2,02
	4,3

	Жилые дома, имеющие 1 вид благоустройства
	1,51
	1,91
	2,5

Примечание:
1. Виды благоустройства – холодное водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение, газоснабжение.

2. В размер платы за содержание и ремонт жилых помещений включены расходы на выполнение работ по обеспечению готовности к предоставлению коммунальных услуг внутридомовых инженерных систем, входящих в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в т.ч. по созданию условий для подачи электроэнергии в места общего пользования (содержание и ремонт электросетей и светильников).
В размере платы за содержание и ремонт жилых помещений не учтены расходы электроэнергии на работу приборов освещения мест общего пользования многоквартирного дома и придомовой территории, автоматических запирающих устройств, усилителей антенн коллективного пользования, пожарной сигнализации, технологических потерь.
3. Текущий ремонт, подготовка к сезонной эксплуатации и содержание общего имущества, указанного в подпунктах «а»-«д» пункта 2 «Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонта общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества  и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08. 2006 г. № 491.